QUADRO della Popolazione della Comunità di PESCIA a quattro epoche diverse

- nome del luogo: Castellare, titolo della chiesa: S. Maria Assunta (Pieve), diocesi cui appartiene: Pescia (già Lucca), abitanti anno 1745 n° 1708, abitanti anno 1833 n° 2332, abitanti anno 1840 n° 2371

- nome del luogo: Cerreto e Sorico, titolo della chiesa: SS. Lorenzo e Stefano (Rettoria), diocesi cui appartiene: Pescia (già Lucca), abitanti anno 1745 n° 255, abitanti anno 1833 n° 341, abitanti anno 1840 n° 389

- nome del luogo: Collecchio, titolo della chiesa: S. Vito (Rettoria), diocesi cui appartiene: Pescia (già Lucca), abitanti anno 1745 n° -, abitanti anno 1833 n° 345, abitanti anno 1840 n° 417

- nome del luogo: Monte di Pescia, titolo della chiesa: S. Bartolommeo (Rettoria), diocesi cui appartiene: Pescia (già Lucca), abitanti anno 1745 n° 250, abitanti anno 1833 n° 295, abitanti anno 1840 n° 317

- nome del luogo: Monzone, titolo della chiesa: SS. Margherita e Concordio (Rettoria), diocesi cui appartiene: Pescia (già Lucca), abitanti anno 1745 n° -, abitanti anno 1833 n° 314, abitanti anno 1840 n° 356

- nome del luogo: PESCIA città, titolo della chiesa: S. Maria Maggiore (Cattedrale), diocesi cui appartiene: Pescia (già Lucca), abitanti anno 1745 n° 1531, abitanti anno 1833 n° 2121, abitanti anno 1840 n° 2259

- nome del luogo: PESCIA città, titolo della chiesa: SS. Stefano e Niccolò (Prioria e Collegiata), diocesi cui appartiene: Pescia (già Lucca), abitanti anno 1745 n° 1820, abitanti anno 1833 n° 2156, abitanti anno 1840 n° 2272

- nome del luogo: PESCIA città, titolo della chiesa: SS. Annunziata già in S. Michele (Rettoria), diocesi cui appartiene: Pescia (già Lucca), abitanti anno 1745 n° 841, abitanti anno 1833 n° 1791, abitanti anno 1840 n° 1790

- Totale abitanti anno 1551 n° 4002

- Totale abitanti anno 1745 n° 6378

Nelle due ultime epoche entravano nella Comunità di Pescia le seguenti frazioni provenienti dalle Comunità limitrofe, cioè:

- nome del luogo: Chiesina Uzzanese, Comunità donde proviene: Uzzano, abitanti anno 1833 n° 923, abitanti anno 1840 n° 997

- nome del luogo: Malocchio, Comunità donde proviene:

Buggiano, abitanti anno 1833 n° 33, abitanti anno 1840 n° 24

- nome del luogo: Terrarossa, Comunità donde proviene: Uzzano, abitanti anno 1833 n° 26, abitanti anno 1840 n° 31

- nome del luogo: Torricchio, Comunità donde proviene: Uzzano, abitanti anno 1833 n° 350, abitanti anno 1840 n° 388

- Totale abitanti anno 1833 n° 11027

- Totale abitanti anno 1840 n° 11611